portorium: ut portorium vini institueret; Font. 19.

V. I. confici: quis . . . clavum tanti imperii tenere . . . posse arbitraretur hominem . . . vino . . . confectum? Sest. 20. cum omnis impuritates . . . suscipere, vino lustrisque confectus; Phil. II, 6.

languidus: surrexisset Apronius . . . vino vigiliis languidus; Verr. III, 31. qui . . . vino languidi . . . eructant sermonibus suis caedem bonorum; Catil. II, 10.

lutulentus: bumus erat [immunda] lutulenta vino; Fr. B. IX, 1.

natare: personabant omnia vocibus ebriorum, natabant pavimenta vino; Phil. II, 105.

obruere: ait hac laetitia Deiotarum elatum vino se obruisse; Deiot. 26. ipse autem se, ut fratrem imitetur, obruit vino; Phil. III, 21. quo (die) ausus est obrutus vino . . . populum Romanum ad servitum cohortari; ib. XIII, 31.

permiseri: cuius acerbitas morum . . . ne vino quidem permixta temperari solet; Phil. XII, 26.

retineri: cur ipse non adfuit? . . . vino atque eupus retentus; Phil. III, 20.

temperari: f. permiseri.  
2. ad: non nunquam etiam ad vinum deserti sint; Cael. 67.

ex: videbar mihi videre alios intrantis, alios autem excutis . . . ex vino vacillantis; Fr. B. IX, 1.

in: nisi forte existimatis enim in vino atque luxu || lucro || non risisse; Verr. III, 62. si in vino et alea commisiones solum et sortita quaerent; Catil. II, 10. in lustris, popinis, alea, vino tempus aetatis omne consumpsisses; Phil. XIII, 24.

pro: pro vino etiam saepe oppignerabantur; Sest. 110.

**violentia**, Wildheit, Heftigkeit: novi: novi violentiam, novi impudentiam, novi audaciam; Phil. VI, 6. novi hominis furem, novi effrenatam violentiam; ib. XII, 26.

**violentus**, heftig, ungestüm, gewaltiam: alqs: si iam violentior aliqua in re C. Caesar fuisset; Vatin. 15. est violentior quam vellem; Cael. 76. quamvis sis, ut es, violentus et furens; Phil. II, 65.

homo: ille homo vehemens et violentus . . . amicitias mihi denuntiavit; Phil. V, 9.

opes: vos non opes violentas et populo Romano minime ferendam potentiam . . . concupisse; Phil. I, 29.

tempestates: sic populum Romanum . . . hominum seditiosorum vocibus ut violentissimis tempestatibus concitari; Cluent. 138.

**violo**, mißhandeln, verletzen, schänden, entweihen: I. **absolut**: I, a. causa: praesertim cum ea sibi ille non colendi, sed violandi causa appetisset; ib. 56.

b. **verbal**: ad immortalitatem gloriae plus adfert desideratum esse a suis civibus quam omnino nunquam esse violatam; dom. 86.

2. alqs: in eo qui violasset sancire vos velle oportet; Verr. IV, 114.

II. **mit Object**: alqm: hic . . . suorum servorum manibus nuntio atque imperio tuo violatus esset; Quinct. 83. cum me violare volent; Catil. III, 27. ut humanitate vestra levatus potius quam acerbitate violatus esse videatur; Arch. 31. quoniam me quattuor omnino hominum genera violarunt; Quir. 21. quid . . . vos axor mea misera violarat? dom. 59. cum tua voce violabis? ib. 82. non me magis violavit quam

senatum, quam equites Romanos; har. resp. 5. quorum sceleris furore violatus essem; Sest. 14. non fuisse meum . . . hunc uno violare versu; Piso 75. quod . . . non animadvertat quem violaret; Scaur. 31. hunc adfectum violare non debeo; Rab. Post. 19. non redeundo in gratiam cum inimico non violabam Pompeium; ib. 32. multi ab illo violati, spoliati . . . in suspicionem caderent; Milo 50. tu ne verbo quidem violatus . . . ultro me maledictis lacessisti; Phil. II, 1.

alqd: quod non aliquando violaret audacia; Sex. Rosc. 70. quo cetera, quae violata sunt expiari putantur; ib. 71. nihil esse tam sanctum quod non violari . . . possit; Verr. a. pr. 4. si quid in hoc ipso iudicio intellexero simili aliqua ratione esse violatum atque commissum; ib. 40. ut ne Persae quidem . . . quicquam conarentur aut violare aut attingere; ib. I, 48. quod neque praedo violaret ante neque umquam hostis attingeret; ib. IV, 104. quorum nihil violare, nihil attingere ausi sunt; ib. 112. [ut nihil auro et argento violari . . . posset;] leg. agr. II, 99. qui omnia divina et humana violarent; Sest. I, ut, quod illi a populo datum sit, id non violet; prov. cons. 36. id non neglectum, sed violatum putatur; Fr. E. 2.

amicitiam: quod duas res sanctissimas violat, amicitiam et fidem; Sex. Rosc. 112. ut neque fides huius defensionis relicta neque cuiusquam . . . amicitia violata esse videatur; Cluent. 118. ut amicitiam populi Romani, fidem suam, iura omnia officii humanitatisque violarent; Flacc. 57. violata amicitia est; prov. cons. 43. quam amicitiam a me violatum esse criminatus est; Phil. II, 3.

Apollinem, a. I. miramur Athenis Minervam, Deli Apollinem, Iunoni Sami, Pergae Dianam, multos praeterea ab isto deos . . . violatos? Verr. IV, 71.

auctoritatem: in qua (quaestura) . . . iste deos hominesque, pudorem, pudicitiam, senatus auctoritatem, ius, fas, leges, iudicia violavit; har. resp. 43. auris: si nullius auris voluntatemve violavit; Muren. 87.

caerimonias: religiones . . . caerimoniaeque omnium sacrorum quonumque violatae; Verr. I, 7. cuius de morte tamquam de caerimoniis violata quaeritur; Milo 59.

Cererem: quod Cerere violata omnis cultus fructusque Cereris in eis locis interisse arbitrantur; Verr. IV, 114.

civem: nemo ab eo civis violatus; Phil. XIII, 8. corpus: optimi viri . . . sanctissimum corpus non factum ac violatum manu, sed volneratum ferro . . . vidistis; sen. 7.

deam: hanc deam quisquam violare audeat? dom. 112.

deum: f. **deus**, II, I. violo (5 Et.) B. II, C. 87, a.

dexteras: dexterae . . . sunt perfidia et scelere violatae; Phil. XI, 5.

dignitatem: superioribus capitibus dignitas populi Romani violabatur; leg. agr. I, 2. perdit hominis . . . maledictis posse . . . cuiusquam gloriam dignitatemque violari; har. resp. 46.

domum: qui meam domum violasset; har. resp. 15.

equites: f. alqm; har. resp. 5.

eximtionem: qui violare P. Quinctii eximtionem absentis auderet; Quinct. 73.

famam: cum apud exterarum nationum imperii nominis nostri famam . . . violaris; Verr. I, 82. familiaritatem: qui nostram in accusatione sua necessitudinem familiaritatemque violasset; Sulla 2.

fas: f. auctoritatem.  
fidem: eam (fidem) ... C. Marius dedit, idem-  
que violavit; Rabir. 28. f. amicitiam; Sex. Rose.  
112. Flacc. 54.

foedus: f. **foedus**, II, 1. violo (5 Et.) §. II,  
§. 361. -- gloriam: f. dignitatem.

hominem: quod quicumque clarum hominem  
... impurissimi voce hominis violari facile pa-  
tiuntur; har. resp. 46. f. auctoritatem.

honorem: honorem hominis deorum religione  
consecratum violare noluit; Verr. II, 51.

hospites: quin violati hospites, legati necati  
... hanc tantam efficerent vastitatem; Piso 85.

hospitium: de hospitio violato ... nihil que-  
ror; Verr. II, 111.

iudicia: leges, quaestiones, iudicia violavit;  
Fr. B. VIII, 7, 8. f. auctoritatem.

ius: nullum esse officium, nullum ius tam  
sanctum atque integrum, quod non eius scelus  
... eius vis, eiusce ius atque perfidia violaret;  
Sex. Rose. 109. propter quam (hospitum) hospitii  
iura violaret; Verr. II, 116. ubicunque terrarum  
et gentium violatum ius civium Romanorum est  
|| Romanorum sit ||; ib. V, 143. ius legationis  
verbo violatum illi persecuti sunt; imp. Pomp. II.  
ut omnia ... iura violentur; Deiot. 30. f. ami-  
citiarum; Flacc. 57. auctoritatem.

legatum: in qua civitate ... legatus populi  
Romani ... aliqua ex parte violatus sit; Verr. I, 79.  
quid? ... legatorum tuorum optimus abs te quis-  
que violatus? Piso 88.

leges: f. auctoritatem, iudicia.

libertatem: qui ... violare libertatem huius  
populi ... conatus es; Rabir. 13.

locos, lucos: nisi forte de locis religiosis ac  
de lucis, quos ab hoc violatos esse dixisti, ...  
tibi respondendum putas; Rabir. 7.

ludos: cuius ludi violati, polluti, ... conversi  
sunt; har. resp. 24.

matres: mitto adhibitam vim ingenuis, matres  
familias violatas; Verr. IV, 116.

monumentum: at hoc solum Africani monu-  
mentum violasti? Verr. IV, 84.

necessitudinem: hi statuent hanc eausam ...  
in te istam ad necessitudinem violandam videri?  
div. Caec. 60. ne libido violandae necessitudinis  
auctoritate iudicium comprobaretur; ib. 63. quid  
aliud habet in se (quaestura) nisi ... sortis ne-  
cessitudinem religionemque violatam? Verr. a. pr.  
II. f. familiaritatem.

nomen: quod (nomen) nulla unquam barbaria  
violavit; Arch. 19. quod (nomen) armis violaret;  
Sest. 59.

numen: cum divinum numen scelere violatum  
placare precibus cogere; dom. 140.

oculos: quos (libros) tu ... violatis oculis le-  
gis; har. resp. 26.

officium: quod (officium) non avaritia commi-  
nuere ac violare soleat; Quinct. 26. f. ius; Sex.  
Rose. 109.

Pessimum: quod Pessimum per scelus  
a te violatum ... recuperavit; har. resp. 29.

podorem: f. auctoritatem.

puccitiam: qui ... duas res sanctissimas,  
religionem et pudicitiam, uno scelere violasset;  
prov. cons. 24. f. auctoritatem.

quaestiones: f. iudicia.

regem: cum andrent, a praetore populi Romani  
in provincia violatum regem; Verr. IV, 68.

religionem: nisi cum ipsam (religionem) prius  
scelere violavit; Font. 31. quam tu || cum tu ||  
(religionem) ... impurissime taeterrimeque vio-  
lasti; dom. 104. P. inquam Clodius sacra et re-  
ligiones neglegi, violari, pollui questus est; har.

resp. 8. f. necessitudinem; Verr. a. pr. II. **religio**,  
II, 1. violo (9 Et.) §. 268. a.

rem: f. amicitiam; Sex. Rose. 112. pudicitiam.

rem publicam: quod ab eo rem publicam  
violatum diceret; Cael. 78.

sacra: quae (sacra) non modo manibus attingi,  
sed ne cogitatione quidem violari fas fuit; Verr.  
IV, 99. eadem (sacra) per istius stuprum ac fla-  
gritium esse violata; ib. 102. quae (sacra) ab isto  
uno sic polluta ac violata sunt; ib. V, 187. qui  
... stuprum intulerit, eaque sacra ... non solum  
aspectu virili, sed flagitio stuproque violavit; har.  
resp. 8. f. religionem.

sacrificium: quod (sacrificium) post Romam  
conditam huius unius casti tutoris religionum  
scelere violatum est; har. resp. 12. quod quidem  
sacrificium ante || inde || P. Clodium nemo omni  
memoria violavit; ib. 37.

senatum: f. alqm; har. resp. 5.

societatem: nee Lepidi societatem violare  
(potest); Phil. XIII, 43.

sortem: qui in Cn. Carbonem || Cn. Carbone ||  
sortem, in Cn. Dolabellam || Cn. Dolabella || vo-  
luntatem neglexerit ac violavit; Verr. I, 42.